
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 

www.wi.wroc.pl 

 

Wrocław: 03460 - Remont ul. Podwale od skrzyżowania z ul. Świdnicką 

do skrzyżowania z pl. Orląt Lwowskich we Wrocławiu 

Numer ogłoszenia: 151468 - 2012; data zamieszczenia: 11.05.2012 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Wrocławskie Inwestycje sp. z o.o. , ul. Ofiar Oświęcimskich 36, 50-059 Wrocław, 

woj. dolnośląskie, tel. 71 77 10 905, faks 71 77 10 904. 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Podmiot prawa publicznego. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: 03460 - Remont ul. Podwale od skrzyżowania 

z ul. Świdnicką do skrzyżowania z pl. Orląt Lwowskich we Wrocławiu. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiotem zamówienia 

przewidzianym do realizacji w systemie zaprojektuj i zbuduj jest opracowanie dokumentacji projektowej 

wraz z pozyskaniem wszelkich wymaganych prawem decyzji administracyjnych oraz wykonanie robót 

budowlanych polegających na przebudowie układu drogowego oraz infrastruktury podziemnej i naziemnej 

dla poprawy funkcjonalności ul. Podwale na odcinku pomiędzy ul Świdnicką i placem Orląt Lwowskich we 

Wrocławiu. W ramach zamówienia przewiduje się wykonanie między innymi następujących prac: 1.1. 

opracowanie dokumentacji projektowej wraz z materiałami niezbędnymi do zgłoszenia robót 4.1.2. 

wykonanie remontu ulicy Podwale wraz z wykonaniem dwóch prawo skrętów obejmujących w 

szczególności: - urządzenie zaplecza budowy rozbiórkę części z kostki kamiennej, - rozbiórkę nawierzchni 

chodników - oraz części chodników niezbędnych dla wykonania prawoskrętów, - uzupełnienie lub 

wzmocnienie podbudowy oraz wykonanie podbudowy na projektowanych prawoskrętach, - wykonanie 

nawierzchni bitumicznej, przebudowa kolizyjnego uzbrojenia, w tym przesunięcie słupów oświetleniowych i 

trakcyjnych, - budowę sygnalizacji świetlnej oraz zmianę organizacji istniejących sygnalizacji - regulacja 

wysp dzielących - regulację wpustów i wymianę studzienek, - regulację krawężników (oporników) oraz 

Page 1 of 9

2012-05-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151468&rok=20...



odtworzenie nawierzchni rozebranych podczas regulacji krawężnika (opornika), - naprawę nawierzchni na 

torowisku - zabezpieczenie i odtworzenie punktów osnowy geodezyjnej - ustawienie tablic informacyjnych 

wg wskazań Inżyniera Kontraktu - wykonanie innych robót wynikających z dokumentacji projektowej 1) 

pełnienie nadzoru autorskiego, 2) opracowanie projektów wykonawczych, specyfikacji technicznych 

wykonania i odbioru robót budowlanych, przedmiarów robót i innych opracowań niezbędnych do realizacji 

remontu polegającego na poprawie funkcjonalności ul Podwale wraz z uzyskaniem wszelkich uzgodnień i 

decyzji niezbędnych do realizacji ww. zadania w tym przygotowanie materiałów niezbędnych do zgłoszenia 

realizacji robót. Przedmiot zamówienia musi zostać wykonany zgodnie zapisami zawartymi w Programie 

Funkcjonalno - Użytkowym oraz na podstawie rysunku koncepcyjnego stanowiącymi łącznie integralną 

część OPZ. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został przedstawiony w Części III Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  

Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających do 50 % wartości zamówienia 

podstawowego. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.00.00.00-7, 45.23.24.51-8, 45.23.31.42-6, 45.23.31.62-2, 

45.23.32.23-8, 71.32.20.00-1, 71.32.25.00-6, 71.24.80.00-8. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w miesiącach: 6. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.2) ZALICZKI 

Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne muszą spełniać niżej wymienione warunki 

udziału w postępowaniu posiadać wiedzę i doświadczenie oraz dysponować potencjałem 

technicznym i osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia. Wykonawca musi 

spełniać następujące warunki dotyczące powyższych okoliczności (w przypadku wspólnego 

ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia, oceniany 

będzie ich łączny potencjał techniczny i kadrowy oraz łączne kwalifikacje i doświadczenie): 1. 

Page 2 of 9

2012-05-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151468&rok=20...



wykonać w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jedną usługę której 

przedmiotem było wykonanie projektu wykonawczego dla budowy lub przebudowy ulicy klasy co 

najmniej Z o długości minimum 500 mb, 2. wykonać w okresie ostatnich 3 lat, przed upływem 

terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co 

najmniej jedną usługę polegającą na przygotowaniu wszystkich niezbędnych dokumentów i 

materiałów do złożenia wniosku o zgłoszeniu robót drogowych polegających na remoncie lub 

przebudowie drogi o którym mowa w art. 30 ust 1 pkt 2) ustawy prawo budowlane lub 

przygotował dokumenty i materiały niezbędne do złożenia wniosku o uzyskanie zezwolenia na 

realizację inwestycji drogowej zgodnie z ustawą z 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2008 r., Nr 193, 

poz.1194 ze zm.) lub pozwolenia na budowę drogi. 3. wykonać w okresie ostatnich 5 lat, przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 

okresie, co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie lub 

remoncie ulicy klasy co najmniej Z o długości minimum 500 mb Ocena spełniania 

przedstawionych powyżej warunków zostanie dokonana na podstawie analizy dokumentów 

załączonych do oferty wg formuły: spełnia - nie spełnia. 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne muszą spełniać niżej wymienione warunki 

udziału w postępowaniu posiadać wiedzę i doświadczenie oraz dysponować potencjałem 

technicznym i osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia. Wykonawca musi 

spełniać następujące warunki dotyczące powyższych okoliczności (w przypadku wspólnego 

ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia, oceniany 

będzie ich łączny potencjał techniczny i kadrowy oraz łączne kwalifikacje i doświadczenie): 

wskazać do uczestniczenia w wykonaniu niniejszego zamówienia następujące osoby wraz z 

informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, wykształcenia i doświadczenia, niezbędnych 

do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywania przez nich czynności oraz poda 

informacje o podstawie do dysponowania tymi osobami; 1. Kierownik budowy: (1 osoba) 

posiadający minimum 3 letnie doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika 

robót przy wykonywaniu robót drogowych obejmujących budowę lub przebudowę lub remont 

ulicy co najmniej klasy Z o długości minimum 500 mb (dopuszcza się sumowanie doświadczenia 

z różnych okresów z różnych zadań), oraz posiadający uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności drogowej, o których mowa w ustawie z 

dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623 ze zm.) oraz w 

Rozporządzeniu Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie 

Page 3 of 9

2012-05-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151468&rok=20...



samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2006 r. Nr 83, poz.578 ze zm.) lub 

odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie uprzednio 

obowiązujących przepisów prawa, lub uznane przez właściwy organ, zgodnie z ustawą z dnia 18 

marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach 

członkowskich Unii Europejskiej (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 63, poz.394) lub zgodnie z wcześniej 

obowiązującymi przepisami dotyczące uznawania kwalifikacji, oraz 2. projektant w specjalności 

drogowej: (1 osoba) posiadający uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w 

specjalności drogowej o których mowa w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. 

U. z 2010, Nr 243, poz.1623 ze zm.) oraz w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Budownictwa 

z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. 

z 2006 r. Nr 83, poz.578 ze zm.) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane 

na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów prawa, lub uznane przez właściwy organ, 

zgodnie z ustawą z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych 

nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 63, poz.394) lub 

zgodnie z wcześniej obowiązującymi przepisami dotyczące uznawania kwalifikacji oraz, 

posiadający doświadczenie polegające na opracowaniu jako projektant co najmniej jednej 

dokumentacji projektowej (projekt wykonawczy) w zakresie budowy lub przebudowy lub remontu 

ulicy klasy co najmniej Z o długości minimum 500 mb Ocena spełniania przedstawionych 

powyżej warunków zostanie dokonana na podstawie analizy dokumentów załączonych do oferty 

wg formuły: spełnia - nie spełnia. 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne muszą spełniać niżej określone warunki, 

dotyczące sytuacji ekonomicznej i finansowej (w przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub 

więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia, oceniana będzie ich łączna sytuacja 

ekonomiczna i finansowa - w tym celu składane dokumenty mają dotyczyć tego lub tych z 

Wykonawców, którzy w imieniu wszystkich wykazywać będą spełnianie tego warunku) to jest: 1. 

Wykonawca w okresie ostatnich trzech lat obrotowych a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy - w tym okresie, uzyskał średni roczny przychód ze sprzedaży netto (pozycja w 

Rachunku zysków i strat Przychód netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów lub 

Przychód netto ze sprzedaży i zrównane z nimi) w wysokości co najmniej 3 000 000,00 PLN, 2. 

posiadać środki finansowe w wysokości co najmniej 3 000 000,00 PLN lub posiada zdolność 

kredytową w wysokości co najmniej 3 000 000,00 PLN, oraz 3. posiadać opłacone ubezpieczenie 

od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 

zamówienia w wysokości co najmniej 2 000 000,00 PLN. Ocena spełniania przedstawionych 

powyżej warunków zostanie dokonana na podstawie analizy dokumentów załączonych do oferty 

Page 4 of 9

2012-05-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151468&rok=20...



wg formuły: spełnia - nie spełnia. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy 

przedłożyć: 

� wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i 

doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane 

zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone  

� wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku 

wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert 

albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 

odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały 

wykonane lub są wykonywane należycie  

� wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 

wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez 

nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami  

� oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień  

� sprawozdanie finansowe w części, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta 

zgodnie z przepisami o rachunkowości również z opinią odpowiednio o badanym 

sprawozdaniu albo jego części, a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do 

sporządzania sprawozdania finansowego inny dokument określający obroty oraz 

zobowiązania i należności - za okres nie dłuższy niż ostatnie 3 lata obrotowe  

� informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w których wykonawca 

posiada rachunek, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 

Page 5 of 9

2012-05-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151468&rok=20...



kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert  

� opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia  

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu na 

zdolność finansową innych podmiotów, przedkłada informację banku lub spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo-kredytowej, dotyczącą podmiotu, z którego zdolności finansowej korzysta na 

podstawie art. 26 ust. 2b ustawy, potwierdzającą wysokość posiadanych przez ten podmiot środków 

finansowych lub jego zdolność kredytową, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyć: 

� oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

� aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w 

celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 

stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

� aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane 

prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 

całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert  

� aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 

miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

Page 6 of 9

2012-05-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151468&rok=20...



III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

� nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

� nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 

albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie 

wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. Stosowne pełnomocnictwo(a)- w przypadku, gdy upoważnienie do podpisania oferty nie wynika 

bezpośrednio ze złożonego w ofercie odpisu z właściwego rejestru. 2. W przypadku Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia, dokument ustanawiający Pełnomocnika do reprezentowania ich 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w 

sprawie niniejszego zamówienia publicznego 3.Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, 

potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych 

podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej 

sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do 

realizacji zamówienia w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów 

do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu 

zamówienia 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u 

których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

Page 7 of 9

2012-05-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151468&rok=20...



IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany do Kontraktu w przypadku zaistnienia następujących 

okoliczności, które nie mogły być przewidziane w czasie prowadzenia postępowania: 1) Zmian ogólnie 

obowiązujących przepisów, prawa miejscowego oraz wymogów dotyczących Zamawiającego; 

bezpośrednio odnoszących się do praw i obowiązków stron umowy. Zmiany umowy dokonane mogą być 

tylko w zakresie niezbędnym do dostosowania zapisów umowy do wprowadzonych przepisów. 2) Zmiany w 

zakresie terminów realizacji inwestycji niezależnych od stron umowy, między innymi o czas dokonania 

niezbędnych uzgodnień z instytucjami zewnętrznymi, wydania decyzji lub pozwoleń, ponad okresy 

wynikające z kodeksu postępowania administracyjnego lub innych ustaw oraz innych terminów w związku z 

dokonanymi zgodnie z Kontraktem cesjami (Klauzula 1.7). Zmiana terminu określonego w umowie, jest 

możliwa tylko w zakresie niezbędnym, aby wykonawca po ustaniu przeszkód mógł wykonać przedmiot 

zamówienia w sposób zgodny z SIWZ. 3) Zmiany w zakresie realizacji inwestycji z przyczyn technicznych, 

które nie mogły być przewidziane w czasie prowadzenia postępowania, w tym przede wszystkim w 

zakresie niezinwentaryzowanego mienia, odkryć archeologicznych i podobnych przeszkód, które zostały 

ujawnione podczas wykonywania prac. Zmiana zakresu zamówienia określonego w SIWZ, jest możliwa 

tylko z zakresie niezbędnym, aby wykonawca po ustaniu lub usunięciu przeszkód mógł wykonać przedmiot 

umowy w sposób zgodny z SIWZ. 4) Zmiany w zakresie realizacji inwestycji, które nie mogły być 

przewidziane w czasie prowadzenia postępowania a polegających na obiektywnej konieczności zmiany 

technologii wykonania przedmiotu zamówienia, zastosowania rozwiązań zastępczych lub równoważnych, 

wykonania dodatkowych prac projektowych lub też w sytuacji kiedy ww. rozwiązania okażą się bardziej 

korzystne dla interesu publicznego Zmiana zakresu prac określonego w SIWZ, jest możliwa tylko w 

zakresie niezbędnym, do zgodnego z obowiązującymi standardami, wymaganiami technicznymi oraz 

normami; prawidłowego wykonania przedmiot umowy w sposób zgodny z SIWZ. 5) Zmiana może nastąpić 

również wtedy, gdy Zamawiający z przyczyn ekonomicznych, technicznych lub prawnych zmieni sposób 

wykonania przedmiotu zamówienia wprowadzając inne rozwiązania techniczne lub projektowe z korzyścią 

dla interesu publicznego 6) Jeżeli z powodu nadzwyczajnej zmiany stosunków spełnienie świadczenia 

byłoby połączone z nadmiernymi trudnościami albo groziłoby Wykonawcy rażącą stratą, czego strony nie 

przewidywały przy zawarciu umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy, poprzez zmianę 

sposobu jej wykonania lub zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy, opierając się na zasadach współżycia 

społecznego interesów Zamawiającego i Wykonawcy. Przy czym zmiana umowy dopuszczalna jest tylko w 

zakresie usunięcia rażącej straty jaką poniósłby Wykonawca w związku z wykonaniem zamówienia, 7) 

Zmiany w zakresie zmniejszenia zakresu rzeczowego zamówienia co w konsekwencji prowadzić może do 

odpowiedniego zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy, gdy zmiana taka jest korzystna dla interesu 

Page 8 of 9

2012-05-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151468&rok=20...



publicznego. 8) Strony dopuszczają zmianę sposobu wykonania umowy ze względu na zaistnienie siły 

wyższej. Zmiana umowy dopuszczalna jest tylko w takim zakresie, aby po ustaniu działania siły wyższej, 

wykonawca mógł wykonać przedmiot zamówienia w sposób zgodny z SIWZ. Zmiana ta polegać będzie na 

zmianie terminu realizacji inwestycji, bądź na konieczności zmiany technologii wykonania inwestycji. Pod 

pojęciem siły wyższej rozumie się wszystkie zdarzenia zewnętrzne niemożliwe do przewidzenia i 

niemożliwe do zapobieżenia przez strony(ę) umowy, a zaistniałe po podpisaniu umowy, w szczególności 

takie jak: 1) wojny, działania wojenne, inwazje, działania wrogów zagranicznych, 2) terroryzm, rewolucje, 

powstania, wojny domowe, 3) rozruchy z wyjątkiem tych, które są ograniczone wyłącznie do pracowników 

Wykonawcy lub jego podwykonawców lub Zamawiającego, 4) zanieczyszczenie i inne podobnie 

niebezpieczne skutki spowodowane przez substancje toksyczne, z wyjątkiem tych, które mogą być 

przypisane użyciu przez Wykonawcę takich substancji, 5) działania sił przyrody, huragany, powodzie, 6) 

ogólnokrajowe bądź regionalne spory w przemyśle lub też spory, które są częścią ogólnonarodowej lub 

regionalnej kampanii, a którym Strona nie mogła zapobiec. Zmiany do Umowy nie mogą w żadnym 

przypadku prowadzić do ominięcia przepisów Prawa zamówień publicznych, w szczególności dotyczących 

zamówień dodatkowych. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.wi.wroc.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Wrocławskie Inwestycje 

Sp. z o.o., ul. Ofiar Oswiecimskich 36 we Wrocławiu 50-059. Specyfikacja w formie papierowej dostepna 

jest po opłaceniu 150 zł na konto Wrocławskich Inwestycji Sp. z o.o. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 31.05.2012 

godzina 11:30, miejsce: Oferte należy złożyc w siedzibie Wrocławskich Inwestycji Sp. z o.o. (5 pietro, pokój 

nr 3 - sekretariat), Wrocław 50-059, ul. Ofiar Oswiecimskich 36.. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 

Europejskiej: dotyczy pkt II.2) Czas trwania zamówienia lub termin wykonania: Zakończenie 6 miesiecy od 

daty podpisania umowy, przy zachowaniu terminów pośrednich wskazanych w Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 

 

Page 9 of 9

2012-05-11http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151468&rok=20...


